2022 年 1 月吉日

全国科学館連携協議会関東ブロック

加盟館各位

多摩六都科学館 館長 髙柳 雄一

                         （2021 年度全国科学館連携協議会関東ブロック幹事）

2021 年度全国科学館連携協議会関東ブロック会議について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の会議につきまして、新型コロナウィルスの感染状況がなかなか治まらない状況を鑑み、今年度は

オンラインでの開催といたしました。2019 年度末から続くコロナ禍において、どの博物館・科学館も臨時休館や

入館者数制限など、従来通りが通用しない状況に苦労されていることと思います。会議では、その中で急激に

利用機会が高まったオンラインのイベント開催や予約システムについての情報交換を主に進めていきたいと考

えています。

つきましては、ご多用のところ大変恐縮ですが、ぜひともご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

1. 日時     2022 年 2 月 3 日（木） 15：00～17：00

2. 会場     オンライン開催

3. 内容     「コロナ禍におけるオンラインイベント・予約制への取り組みについて」

         ・オンラインプログラムへの取り組み事例紹介

         ・事前予約システム導入事例紹介

         ・意見交換

4. 参加確認  別紙「参加確認票」に必要事項を記入の上、

2022 年 1 月 18 日（火）までに Fax またはメールで下記までお送りください。

参加される施設には追って会議参加の URL と詳しいスケジュールをご連絡いたします。

5. 備考     オンライン会議には「Zoom」を使用します。あらかじめダウンロードをお願いいたします。

多摩六都科学館

パブリックリレーションズグループ 原、安倍

〒188-0014 東京都西東京市芝久保町 5-10-64

TEL: 042-269-6100  FAX:042-269-4152

E-mail：t.hara@nomura-g.jp

Web：https://www.tamarokuto.or.jp